[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

ПЕРВОЙ   СЕССИИ

От 24.09.2015                                                                                         № 5
О структуре Совета депутатов
Сузунского района

В соответствии со статьей  2 Устава Сузунского района, статьей 7 Регламента Совета депутатов Сузунского района Совет депутатов Сузунского района

РЕШИЛ:

1. Утвердить структуру Совета депутатов Сузунского района третьего созыва:

            - председатель Совета депутатов Сузунского района – 1 человек, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе;
           - заместитель председателя Совета депутатов Сузунского района – 1 человек, осуществляющий свои полномочия на непостоянной основе;
           -  постоянных комиссий Совета депутатов Сузунского района – 6.
2. Образовать следующие постоянные комиссии Совета депутатов Сузунского района:
       -  комиссия по бюджетной, налоговой, финансово-экономической политике и собственности в составе 7 депутатов;
       - комиссия по культуре, образованию, социальной политике, охране здоровья, спорту и молодежной политике в составе 5 депутатов;

       - комиссия по контролю за соблюдением законности и правопорядка и местному самоуправлению в составе 5 депутатов;

       - комиссия по промышленности, строительству, транспорту, жилищно-коммунальному хозяйству и экологи в составе 5 депутатов;

       - комиссия по аграрной политике и земельным отношениям в составе 6 депутатов;

       -  мандатная комиссия в составе 3 депутатов.

3. Поручить комиссиям подготовить и внести на рассмотрение Совета депутатов Положения о комиссиях Совета депутатов Сузунского района.

4. Материально-техническое обеспечение деятельности Совета депутатов Сузунского района осуществляется администрацией Сузунского района.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава Сузунского района                                                              А.В. Дубовицкий
р.п. Сузун

ул. Ленина, 51